ПРОТОКОЛ № 4
заседания совета директоров Открытого акционерного общества

«Строительная компания «Челябинскгражданстрой»

г. Челябинск

«21» ноября 2013 г.

Место проведения заседания: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 1 .

Время проведения заседания: 16 час. 30 мин.

Присутствовали:

· Брюхин В.М.

· Савченков Е.А.

· Григорьева Н.С.

· Орлов А.Л.

· Ламбрехт М.И.

· Мазур М.И.

· Уморин А.С.

Совет директоров вправе принимать решение.

Повестка дня:

1. Решение вопроса об одобрении сделки -  оформление кредитного договора между ОАО СК «Челябинскгражданстрой» и ОАО «Челябинвестбанк», сумма кредита 100 млн., процент за пользование кредитом – 10 % годовых, неустойка по просроченному кредиту и процентам: 0,1 % за каждый день просрочки, срок – не более 1 календарного года.
2. Решение вопроса об одобрении сделки  - оформление договора залога недвижимого имущества между ОАО СК «Челябинскгражданстрой» и ОАО «Челябинвестбанк»: нежилых помещений, принадлежащих ОАО «СК «ЧГС» на праве собственности:

· нежилое помещение № 1 (офис)по ул. Энтузиастов 1 общей площадью 1136,9 кв.м, кадастровый номер 74:36:051602:530, – рыночная стоимость 124750 тыс.руб., залоговая  стоимость не менее – 87325 т.р.;

· нежилое помещение № 8 (учебно-курсовая база треста ЧГС )– блоки № 1,2) по ул. Энтузиастов 11-б общей площадью 261,2 кв.м, кадастровый номер 74-74-01/585/2007-495,  рыночная стоимость 29615тыс.руб., залоговая стоимость не менее 20730 тыс.руб.;

· нежилое помещение № 5 по ул. Каслинской 60-б общей площадью 524,80 кв.м , кадастровый номер 74:36:061402:521, рыночная стоимость 31384тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 21970 тыс.руб.;

· нежилое помещение № 1 (лаборатория) проспект Победы 298 общей площадью 319,7 кв.м, кадастровый номер 74:36:0710002:353,  рыночная стоимость 29914 тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 20940 тыс.руб.;

-  нежилое помещение № 2 (офис) по ул. Кыштымской 5, общей площадью 210,6 кв.м, кадастровый номер   74:36:0708004:1025 рыночная стоимость 13921 тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 9744 тыс.руб.;
-  нежилое помещение № 8 (офис) по ул. Кыштымской 5, общей площадью 289 кв.м, кадастровый номер 74:36:0708004:1026 рыночная стоимость 19125 тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 13387 тыс.руб.;

Слушали   по   вопросам  повестки  дня:  Брюхина В.М.

с предложением   одобрить     сделки:   оформление кредитного договора между ОАО СК «Челябинскгражданстрой» и ОАО «Челябинвестбанк и оформление договора залога недвижимого имущества между ОАО СК «Челябинскгражданстрой» и ОАО «Челябинвестбанк»: нежилых помещений, принадлежащих ОАО «СК «ЧГС» на праве собственности
Голосовали по 1 вопросу:

"За" - 100%.

"Против" - 0%.

"Воздержались" - 0 %.

Голосовали по 2 вопросу:

"За" - 100%.

"Против" - 0%.

"Воздержались" - 0 %.

Подсчет голосов осуществлял Уморин А.С.

Постановили:

1. По 1 вопросу: одобрить     сделку  -  оформление кредитного договора между ОАО СК «Челябинскгражданстрой» и ОАО «Челябинвестбанк», сумма кредита 100 млн., процент за пользование кредитом – 10 % годовых, неустойка по просроченному кредиту и процентам: 0,1 % за каждый день просрочки, срок – не более 1 календарного года.

2. По 2 вопросу: одобрить сделку  - оформление договора залога недвижимого имущества между ОАО СК «Челябинскгражданстрой» и ОАО «Челябинвестбанк»: нежилых помещений, принадлежащих ОАО «СК «ЧГС» на праве собственности:

· нежилое помещение № 1 (офис)по ул. Энтузиастов 1 общей площадью 1136,9 кв.м, кадастровый номер 74:36:051602:530, – рыночная стоимость 124750 тыс.руб., залоговая  стоимость не менее – 87325 т.р.;

· нежилое помещение № 8 (учебно-курсовая база треста ЧГС – блоки № 1,2) по ул. Энтузиастов 11-б общей площадью 261,2 кв.м, кадастровый номер 74-74-01/585/2007-495,  рыночная стоимость 29615тыс.руб., залоговая стоимость не менее 20730 тыс.руб.;

· нежилое помещение № 5 по ул. Каслинской 60-б общей площадью 524,80 кв.м , кадастровый номер 74:36:061402:521, рыночная стоимость 31384тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 21970 тыс.руб.;

· нежилое помещение № 1 (лаборатория) проспект Победы 298 общей площадью 319,7 кв.м, кадастровый номер 74:36:0710002:353,  рыночная стоимость 29914 тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 20940 тыс.руб.;

-  нежилое помещение № 2 (офис) по ул. Кыштымской 5, общей площадью 210,6 кв.м, кадастровый номер   74:36:0708004:1025 рыночная стоимость 13921 тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 9744 тыс.руб.;
-  нежилое помещение № 8 (офис) по ул. Кыштымской 5, общей площадью 289 кв.м, кадастровый номер 74:36:0708004:1026 рыночная стоимость 19125 тыс.руб.,  залоговая стоимость не менее 13387 тыс.руб.
Председатель Совета

Е.А. Савченков

Секретарь Совета

А.Л.Орлов

В.М. Брюхин_____________________         Н.С. Григорьева___________________

М.И. Мазур ________________________
    Е.А. Савченков____________________

А.С. Уморин ________________________   А.Л.Орлов________________________

М.И. Ламбрехт______________________